
第 60 回いわきアレルギー懇話会学術講演会のご案内 
 

 

謹啓  

仲秋の候、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、いわき市内でのアレルギー疾患に関する治療や研究について、日々の研鑚の交流を目的として 

第 60 回いわきアレルギー懇話会学術講演会を下記内容で開催することになりました。 

ご多忙中恐縮に存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内申しあげます。 

               謹白 

記 
 

日 時 ： 令和6年11月12日 (火) 19時00分～20時30分 

場 所 ： いわきワシントンホテル椿山荘3階 「アゼリアC」  
福島県いわき市平字一町目 1  0246-35-3000 

 
 

Ⅰ：一般演題 19:00～19:30 
  慢性咳嗽治療の新しい選択肢について 

杏林製薬株式会社 
 

 

Ⅱ：特別講演 19:30～20:30 
座長 なかにし内科クリニック 院長 中西 文雄 先生 

 

『重症アレルギー疾患の分子標的治療』 

 
埼玉医科大学 呼吸器内科 

   教授 永田 真 先生 
 

 

 

※講演終了後の情報交換会は予定しておりません。講演会開始時に軽食をご用意致しております。 
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位は 0.5単位（領域 V-2）を申請中。 

    日病薬病院薬学認定薬剤師研修単位申請には、下記の三点が必要となります。 

① 日病薬会員管理システム（シクミネット）への事前登録 

   ② 薬剤師免許番号（講演会当日に番号をお手元にお控えください） 

   ③ 講演会中に表示されるキーワード2つの記載 

※日本薬剤師研修センター研修認定制度の単位申請中。 

※当日、参加費1,000円をご負担いただきます。 

 

 
共催 

いわき市医師会生涯教育学術委員会/いわきアレルギー懇話会 

福島県病院薬剤師会/いわき市薬剤師会 

杏林製薬株式会社 


